
WET FOOD
 & SNACKS 



WET FOOD
Our wet food recipes are prepared using more than 90% pure meat (chicken, salmon, 
duck, rabbit and beef) as the only source of animal protein to facilitate digestion, 
especially in dogs with a sensitive stomach. The vegetables, carbohydrates and oils, 
which are sourced from carefully selected and certified European farms, add important 
vitamins, fibre and minerals for development in puppies and adult dogs.
All the ingredients are prepared fresh to preserve their natural meat and vegetable 
flavours, as well as their high nutrient content.
None of our recipes contain any artificial colourants or other agents because Mother 
Nature herself has everything your dog needs.



& SNACKS
Optimanova Snacks are delicious, functional and hypoallergenic because they have 
only one source of animal protein, making them the ideal choice for rewarding all dogs 
with food allergies, delicate skin or sensitive stomachs.

Your dog will enjoy these delicious and healthy snacks made from duck, salmon, 
rabbit and lamb meat, with no gluten or cereals.

Our snacks are cold pressed to conserve all the nutrients and their delicious flavour.



SELECTION

WET FOOD
DOGS

Wet food range
delicious and exquisite!



Wet food PUPPY ALL BREEDS

Composition: Chicken 92%, rice 4%, sunflower oil, fructo - 
oligosaccharides.

Analitical Costituents (%): Crude Protein 9, Crude Fibres 0.5, 
Crude Fat 6,  Crude Ash 3, Moisture 80.

Nutritional Additives: Vitamin A 2670 IU, Vitamin D3 290.50 IU, 
Zinc Sulphate Monohydrate (Zinc 15.63 mg) 42.83 mg, Ferrous 
Carbonate (Iron 6.50 mg) 13.46 mg, Copper Sulphate Pentahydrate 
(Copper 1.64 mg) 6.45 mg, Potassium Iodide (Iodine 0.38 mg) 
0.50 mg, Manganous Sulphate Monohydrate (Manganese 1.13 mg), 
3.48 mg, Sodium Selenite (Selenium 0.08 mg) 0.18 mg.

Technological Additives: Cassia Gum 1062.50 mg.

Made from maximum 
digestibility cereals.

Gluten-free.

Complete food for puppies of any breed or size.

Made in EU
 IT000004PG - ABP169PETPR3

Made in EU
 IT000004PG - ABP169PETPR3

Made in EU
 IT000004PG - ABP169PETPR3

Made in EU
 IT000004PG - ABP169PETPR3

Made in EU
 IT000004PG - ABP169PETPR3

 1 - 5 Kg 300 - 400 g
 5 - 6 Kg 500 - 600 g
 7,5 Kg 775 g
 10 Kg 915 g
 15 Kg 1180 g
 20 Kg 1400 g 

It is ready for use and must be served at room temperature. 
Once open, keep in the fridge and consume within two days. 
The recommended quantities can vary according to breed and 
seasonal factors as well.

FEEDING GUIDE

For a 100% hypoallergenic diet

Complement their diet with extensive
range of dry food.

FRESH
CHICKEN

With only one source of 
animal protein, perfect 
for avoiding food 
allergies and intolerances.

92% 



Wet food ADULT ALL BREEDS

Complete food for adult dogs of any breed or size.

Composition: Chicken 92%, rice 4%, sunflower oil, fructo - 
oligosaccharides.

Analitical Costituents (%): Crude Protein 8.5, Crude Fibres 0.5, 
Crude Fat 6.5,  Crude Ash 3, Moisture 80.

Additives:Nutritional Additives: Vitamin A 2670 IU, Vitamin D3 
290.50 IU, Zinc Sulphate Monohydrate (Zinc 15.63 mg) 42.83 mg, 
Ferrous Carbonate (Iron 6.50 mg) 13.46 mg, Copper Sulphate 
Pentahydrate (Copper 1.64 mg) 6.45 mg, Potassium Iodide (Iodine 
0.38 mg) 0.50 mg, Manganous Sulphate Monohydrate (Manganese 
1.13 mg), 3.48 mg, Sodium Selenite (Selenium 0.08 mg) 0.18 mg.

Technological Additives: Cassia Gum 1062.50 mg.

Made from maximum 
digestibility cereals.

Gluten-free.

It is ready for use and must be served at room temperature. 
Once open, keep in the fridge and consume within two days. 
The recommended quantities can vary according to breed and 
seasonal factors as well.

 Extra small (1-5 kg) 300 - 400 g

 Small (6-10kg) 500 - 600 g

 Medium (11-25kg) 800 - 1000 g

 Large (>26kg) 1000 - 1200 g

FEEDING GUIDE

For a 100% hypoallergenic diet

Complement their diet with extensive
range of dry food.

FRESH
CHICKEN

92% 

With only one source of 
animal protein, perfect 
for avoiding food 
allergies and intolerances.



Wet food ADULT ALL BREEDS

Composition: Beef 92%, rice 4%, sunflower oil, fructo - 
oligosaccharides.

Analitical Costituents (%): Crude Protein 9, Crude Fibres 0.5, 
Crude Fat 6.5, Crude Ash 2,5, Moisture 80.

Additives: Nutritional Additives: Vitamin A 2670 IU, Vitamin D3 
290.50 IU, Zinc Sulphate Monohydrate (Zinc 15.63 mg) 42.83 mg, 
Ferrous Carbonate (Iron 6.50 mg) 13.46 mg, Copper Sulphate 
Pentahydrate (Copper 1.64 mg) 6.45 mg, Potassium Iodide (Iodine 
0.38 mg) 0.50 mg, Manganous Sulphate Monohydrate (Manganese 
1.13 mg), 3.48 mg, Sodium Selenite (Selenium 0.08 mg) 0.18 mg. 

Technological Additives: Cassia Gum 1062.50 mg.

Gluten-free.

It is ready for use and must be served at room temperature. 
Once open, keep in the fridge and consume within two days. 
The recommended quantities can vary according to breed and 
seasonal factors as well.

 Extra small (1-5 kg) 300 - 400 g

 Small (6-10kg) 500 - 600 g

 Medium (11-25kg) 800 - 1000 g

 Large (>26kg) 1000 - 1200 g

Complete food for adult dogs of any breed or size.

FEEDING GUIDE

For a varied and delicious diet

Complement their diet with extensive
range of dry food.

FRESH
BEEF

92% 

With only one source of 
animal protein, perfect 
for avoiding food 
allergies and intolerances.

Made from maximum 
digestibility cereals.



Wet food ADULT ALL BREEDS

Composition: Salmon 92%, potatoes 4%, sunflower oil, fructo - 
oligosaccharides. 

Analitical Costituents (%): Crude Protein 8, Crude Fibres 0.3, 
Crude Fat 7,  Crude Ash 3, Moisture 80.

Nutritional Additives: Vitamin A 2670 IU, Vitamin D3 290.50 IU, 
Zinc Sulphate Monohydrate (Zinc 15.63 mg) 42.83 mg, Ferrous 
Carbonate (Iron 6.50 mg) 13.46 mg, Copper Sulphate Pentahydrate 
(Copper 1.64 mg) 6.45 mg, Potassium Iodide (Iodine 0.38 mg) 
0.50 mg, Manganous Sulphate Monohydrate (Manganese 1.13 mg), 
3.48 mg, Sodium Selenite (Selenium 0.08 mg) 0.18 mg.

Technological Additives: Cassia Gum 1062.50 mg.

It is ready for use and must be served at room temperature. 
Once open, keep in the fridge and consume within two days. 
The recommended quantities can vary according to breed and 
seasonal factors as well.

 Extra small (1-5 kg) 300 - 400 g

 Small (6-10kg) 500 - 600 g

 Medium (11-25kg) 800 - 1000 g

 Large (>26kg) 1000 - 1200 g

Complete food for adult dogs of any breed or size.

FEEDING GUIDE

For a 100% hypoallergenic diet

Complement their diet with extensive
range of dry food.

FRESH
SALMON

92% 

Gluten-free.

GR

AIN FREE

R E C I P E

Cereal-free recipe 
made with potato as 
the only source of 
carbohydrates.

With only one source of 
animal protein, perfect 
for avoiding food 
allergies and intolerances.



Wet food ADULT ALL BREEDS

Composition: Rabbit 92%, potatoes 4%, sunflower oil, fructo - 
oligosaccharides.

Analitical Costituents (%): Crude Protein 8.5, Crude Fibres 0.3, 
Crude Fat 5.5,  Crude Ash 2.5, Moisture 82.

Additivi: Nutritional Additives: Vitamin A 2670 IU, Vitamin D3 
290.50 IU, Zinc Sulphate Monohydrate (Zinc 15.63 mg) 42.83 mg, 
Ferrous Carbonate (Iron 6.50 mg) 13.46 mg, Copper Sulphate 
Pentahydrate (Copper 1.64 mg) 6.45 mg, Potassium Iodide (Iodine 
0.38 mg) 0.50 mg, Manganous Sulphate Monohydrate (Manganese 
1.13 mg), 3.48 mg, Sodium Selenite (Selenium 0.08 mg) 0.18 mg.

Technological Additives: Cassia Gum 1062.50 mg.

Feeding guide: It is ready for use and must be served at room 
temperature. Once open, keep in the fridge and consume within 
two days. The recommended quantities can vary according to 
breed and seasonal factors as well.

 Extra small (1-5 kg) 300 - 400 g

 Small (6-10kg) 500 - 600 g

 Medium (11-25kg) 800 - 1000 g

 Large (>26kg) 1000 - 1200 g

Complete food for adult dogs of any breed or size.

FEEDING GUIDE

For a 100% hypoallergenic diet

Complement their diet with extensive
range of dry food.

Cereal-free recipe 
made with potato as 
the only source of 
carbohydrates.

Gluten-free.

GR

AIN FREE

R E C I P E

FRESH
RABBIT

92% 

With only one source of 
animal protein, perfect 
for avoiding food 
allergies and intolerances.



Wet food ADULT ALL BREEDS

Composition: Duck 92%, potatoes 4%, sunflower oil, fructo - 
oligosaccharides.

Analitical Costituents (%): Crude Protein 8, Crude Fibres 0.5, 
Crude Fat 7,  Crude Ash 3, Moisture 80. 

Additives: Nutritional Additives: Vitamin A 2670 IU, Vitamin D3 
290.50 IU, Zinc Sulphate Monohydrate (Zinc 15.63 mg) 42.83 mg, 
Ferrous Carbonate (Iron 6.50 mg) 13.46 mg, Copper Sulphate 
Pentahydrate (Copper 1.64 mg) 6.45 mg, Potassium Iodide (Iodine 
0.38 mg) 0.50 mg, Manganous Sulphate Monohydrate (Manganese 
1.13 mg), 3.48 mg, Sodium Selenite (Selenium 0.08 mg) 0.18 mg.

Technological Additives: Cassia Gum 1062.50 mg.

It is ready for use and must be served at room temperature. 
Once open, keep in the fridge and consume within two days. 
The recommended quantities can vary according to breed and 
seasonal factors as well.

 Extra small (1-5 kg) 300 - 400 g

 Small (6-10kg) 500 - 600 g

 Medium (11-25kg) 800 - 1000 g

 Large (>26kg) 1000 - 1200 g

Complete food for adult dogs of any breed or size.

FEEDING GUIDE

For a varied and delicious diet

Complement their diet with extensive
range of dry food.

FRESH
DUCK

92% 

Gluten-free.

GR

AIN FREE

R E C I P E

Cereal-free recipe 
made with potato as 
the only source of 
carbohydrates.

With only one source of 
animal protein, perfect 
for avoiding food 
allergies and intolerances.



“Healthy and Exquisite”

SELECTION

SNACKS
DOGS



Snacks SENSITIVE SOFT CHEWS

Functional snacks for dogs of any breed and size. Ideal for dogs 
with sensitive skin or stomachs.

Composition: Meat and animal derivatives (Lamb 70%). Derivatives of vegetable origin. Oils and fats. Yeasts. Minerals.
Analytical constituents: Moisture 18%. Crude protein 28%. Crude fat 8%. Crude ash 13%. Crude fibres 2%. 
Metabolizable energy 282 kcal/100g.  Technological additives: Preservatives.

Ideal for dogs with an intolerance 
to any animal proteins.

The high nutrient digestibility 
encourages maximum absorption.

Cereal-free recipe.

• HYPO-ALLERGENIC

• EASY DIGESTION

• GRAIN FREE RECIPE

LAMB
With only one source of 
animal protein, perfect 
for avoiding food 
allergies and intolerances.

70% 

The best option for rewarding your dog, 
healthy snacks full of flavour¡



Functional snacks for dogs of any breed and size. Ideal for dogs 
with sensitive skin or stomachs.

Snacks DIGESTIVE SOFT CHEWS

Composition: Meat and animal derivatives (Rabbit 70%). Derivatives of vegetable origin (tapioca and potato). Oils 
and fats. Yeasts.
Analytical constituents: Moisture 18%. Crude protein 30%. Crude fat 11%. Crude fibres 4%. Crude ash 8%. 
Metabolizable energy 308 kcal/100g. Additives: Technological additives: Preservatives.

Ideal for dogs with an intolerance 
to any animal proteins.

The high nutrient digestibility 
encourages maximum absorption.

Cereal-free recipe.

• HYPO-ALLERGENIC

• EASY DIGESTION

• GRAIN FREE RECIPE

RABBIT
With only one source of 
animal protein, perfect 
for avoiding food 
allergies and intolerances.

70% 

The best option for rewarding your dog, 
healthy snacks full of flavour¡



Functional snacks for dogs of any breed and size. Ideal for dogs 
with sensitive skin or stomachs.

Snacks SENSITIVE SOFT CHEWS

Composition: Meat and animal derivatives (Duck 70%). Derivatives of vegetable origin. Oils and fats. Yeasts.
Analytical constituents: Moisture 18%. Crude protein 31%. Crude fat 7%. Crude ash 11%. Crude fibres 0.50%. 
Metabolizable energy 290 kcal/100g. Technological additives: Preservatives.

Ideal for dogs with an intolerance 
to any animal proteins.

The high nutrient digestibility 
encourages maximum absorption.

Cereal-free recipe.

• HYPO-ALLERGENIC

• EASY DIGESTION

• GRAIN FREE RECIPE

DUCK
With only one source of 
animal protein, perfect 
for avoiding food 
allergies and intolerances.

70% 

The best option for rewarding your dog, 
healthy snacks full of flavour¡



Functional snacks for dogs of any breed and size. Ideal for dogs 
with sensitive skin or stomachs.

Snacks SENSITIVE SOFT CHEWS

Composition: Fish and fish derivatives (Salmon 70%). Derivatives of vegetable origin (tapioca and potato). Oils and 
fats. Yeasts.
Analytical constituents: Moisture 18%. Crude protein 35%. Crude fat 5%. Crude fibres 2%. Crude ash 10.50%. 
Metabolizable energy 276 kcal/100g. Additives: Technological additives: Preservatives.

The best option for rewarding your dog, 
healthy snacks full of flavour¡

Ideal for dogs with an intolerance 
to any animal proteins.

The high nutrient digestibility 
encourages maximum absorption.

Cereal-free recipe.

• HYPO-ALLERGENIC

• EASY DIGESTION

• GRAIN FREE RECIPE

SALMON
With only one source of 
animal protein, perfect 
for avoiding food 
allergies and intolerances.

70% 



VISÁN INDUSTRIAS ZOOTÉCNICAS, S.L.
Ctra. M-208, Km. 0,5  28500. Arganda del Rey (Madrid)  

www.visan.es  • www.optimanova.eu  EN
10/18


